СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ  ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

               № 272  								от 03.07.2015г.

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Решение  Совета Аксубаевского муниципального района от 11.04.2014г. № 203 «О порядке принятия решений о предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей»

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136-ФЗ, Федеральным законом от 23.06.2014 N 171-ФЗ
"О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Федеральным законом от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации» Совет Аксубаевского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в Порядок принятия решений о предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, утвержденный решением Совета Аксубаевского муниципального района от 11.04.2014г. № 203, следующие изменения:
1.1. Пункт 8 Порядка принятия решений о предоставлении земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей изложить в следующей редакции:
«8. Прием заявлений о бесплатном предоставлении земельного участка гражданам (далее – заявление), осуществляется:
- Исполнительным комитетом поселка городского типа Аксубаево Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «поселок городского типа Аксубаево» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Саврушского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Саврушское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;

- Исполнительным комитетом Урмандеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Урмандеевское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Староильдеряковского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Староильдеряковское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом  Староибрайкинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Староибрайкинское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Новоибрайкинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Новоибрайкинское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Старотимошкинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Старотимошкинское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Щербенского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Щербенское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Старокиязлинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Старокиязлинское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Староузеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Староузеевское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Сунчелеевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Сунчелеевское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Трудолюбовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Трудолюбовское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Новоаксубаевского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Новоаксубаевское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Кривоозерского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Кривоозерское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Мюдовского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Мюдовское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Новокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Новокиреметское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Старокиреметского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Старокиреметское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Беловского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Беловское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Емелькинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Емелькинское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Старотатарско-Адамского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Старотатарско-Адамское сельское поселение» земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Карасинского сельского поселения Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении расположенных в границах муниципального образования «Карасинское сельское поселение» объектов земельных участков, находящихся в муниципальной собственности поселений и  государственной собственности, которая не разграничена;
- Исполнительным комитетом Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан (далее – уполномоченный орган) в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования «Аксубаевский муниципальный район» Республики Татарстан.»
2.Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района по вопросам агропромышленного комплекса, землепользования и экологии.

Глава Аксубаевского муниципального района,
Председатель Совета							     К.К.Гилманов